
ДЕРЖАВНЕ  ПІДПРИЄМСТВО «КРИВБАСШАХТОЗАКРИТТЯ» 
 

Інформація про результати діяльності за 9 місяців 2025 року 
 

1. Інформація про підприємство 
 

1.1 Загальні відомості 
 

Підприємство є юридичною особою. Ідентифікаційний код – 32975178. 
Організаційно-правова форма – державне підприємство. Форма власності – державна. 
Юридична адреса – вулиця Дарвіна будинок 7 б, м. Кривий Ріг, Саксаганський район,  

Дніпропетровська область, 50069. 
Основними показниками діяльності є виконання послуг по транзиту, прийому та аку-

муляції шахтної води і промислових стоків підприємств Кривбасу в ставок-накопичувач б. 
Свистунова та щорічного скиду в ріку Інгулець, відповідно затвердженого регламенту. Ви-
робничі потужності підприємства дають можливість прийняти щорічно в ставок-
накопичувач близько 13млн.м³ шахтної води та перекачати через хвостосховище  до 8млн.м³. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 02.03.1998 № 258 забезпечує 
виконання робіт відповідно до затверджених проєктів «Ліквідація ш. «Гігант», затверджений 
наказом Мінпромполітики України від 08.06.2001 № 238, вартість проєкту - 220,2 млн. грн.; 
«Обґрунтування ліквідації ш. «Саксагань», затверджений наказами Мінпромполітики Украї-
ни від 22.03.2001 № 113 та від 31.08.2010 № 422, вартість проєкту - 135,8 млн. грн.; «Ліквіда-
ція ш. «Першотравнева», затверджений наказом Мінпромполітики України від 26.11.2001 № 
192, вартість проєкту - 85,4 млн. грн. Згідно даних проєктів на ДП «КШЗ» покладено функції 
з виконання наступних робіт: виконання заходів з ліквідації об’єктів; здійснення після лікві-
даційного моніторингу; усунення негативних екологічних наслідків діяльності гірничоруд-
них підприємств та пов’язаних з цим капітального будівництва; вирішення соціальних про-
блем, які виникають в процесі реструктуризації; відселення мешканців з екологічно небезпе-
чних територій. Відповідно до ст. 90 п. 7 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 
№2456-VI (зі змінами) фінансування проєктних робіт здійснюється виключно за рахунок ко-
штів обласного бюджету, за програмою природоохоронних заходів місцевого значення, 
проєкти реструктуризації та ліквідації об'єктів підприємств з підземного видобутку залізної 
руди. 

Колективний договір між Роботодавцем та Профспілковим комітетом Державного під-
приємства «Кривбасшахтозакриття» на 2024 – 2028 роки, прийнятий на загальних зборах 
трудового колективу ДП «КШЗ» 04 жовтня 2024 року, зареєстрований та оприлюднений 09 
жовтня 2024 року на офіційному вебсайті Саксаганського виконкому районної у місті ради, 
за реєстровим номером №50. 

 
1.2  Структура підприємства 

 
Організаційна структура підприємства налічує в своєму складі 2 дільниці, які є єдиним 

промисловим комплексом. Одна з них є основною – дільниця гідротехнічних споруд та авто-
транспортна дільниця. 

Дільниця гідротехнічних споруд налічує дві плавучі насосні станції на ставку-
накопичувачі б. Свистунова  та дві стаціонарні насосні  станції: фекальна та насосна на хвос-
тосховищі. 

До числа допоміжних  відноситься автотранспортна дільниця. 
Середньооблікова кількість штатних працівників 86 осіб. 
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1.3 Облікова політика підприємства 
 

Відповідно до наказу ДП «КШЗ» «Про облікову політику підприємства та організацію 
бухгалтерського обліку» від 12.03.2014 р. №39 (із змінами), погодженого Мінпромполітики 
України 06.03.2014р., здійснюється облікова політика підприємства.  

Фінансова звітність підприємства складається в обсязі і за формами, затвердженими 
нормативно - правовими актами відповідних органів.  

Елементи звітності відображені в національній валюті України – гривні, одиниця вимі-
ру – тисяча гривень.  

1.4 Статутний капітал підприємства 
 

Розмір Статутного капіталу підприємства на 01.01.2025 року та на 30.09.2025 року ста-
новить 5412 тис. грн. На протязі звітного періоду зміни не відбувались. 
 

2. Виробнича діяльність підприємства 
 

2.1 Тимчасова локалізація шахтної води та промислових стоків 
 
Акумуляція шахтної води та промстоків в ставок-накопичувач б. Свистунова є безпере-

рвним виробничим циклом. Періодичність циклу – один рік. За 9 місяців 2025 року в ставок-
накопичувач надійшло 9,259 млн. м3 шахтної води. Основними постачальниками шахтної 
води є ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» 1,686 млн.м3; АТ «Кривбасзалізрудком» 4,819 
млн.м3 ; ПРАТ «ЦГЗК» 1,787 млн.м3; ПрАТ «Суха Балка» 0,930 млн.м3 , інші 0,037 млн.м3. 

У зв’язку з віддаленістю підприємств від головного трубопроводу, шахтні води ШУ 
ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» та ПРАТ «ЦГЗК» перекачуються через хвостосховище. 
Транзит шахтної води та промстоків за 9 місяців 2025 року з перекачки шахтної води Насос-
ною станцією №1 в Рудничну станцію становить 3,439 млн. м3 шахтної води, в тому числі: 
ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» 1,686 млн.м3; ПРАТ «ЦГЗК» 1,716 млн.м3, інші 0,037 
млн.м3.  

Щорічно, з дозволу Кабінету Міністрів України, у відповідності до затвердженого «Ре-
гламенту скиду надлишків зворотних вод гірничорудних підприємств Кривбасу», здійсню-
ється скид шахтної води зі ставка-накопичувача б. Свистунова в р. Інгулець, починаючи з 
листопада по лютий місяць включно. Загальний об’єм скиду 2025 року за планом складає 
9,300 млн. м3 шахтної води, планові обсяги на 9 місяців 2025 року 6,500 млн.м³ шахтної води, 
фактичні об’єми скиду шахтної води за 9 місяців 2025 року 0,399 млн. м³., в тому числі:  
ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» 0,084 млн.м3; АТ «Кривбасзалізрудком» 0,189 млн.м3 ; 
ПРАТ «ЦГЗК» 0,090 млн.м3; ПрАТ «Суха Балка» 0,036 млн.м3. Відхилення відбулося внаслі-
док несвоєчасного прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 року 
№288-р, яким ДП «КШЗ» дозволено здійснити до 15 квітня 2025 року включно скидання із 
ставка-накопичувача у балці Свистунова надлишків зворотних вод у р. Інгулець згідно з ін-
дивідуальним регламентом, тобто запланований скид шахтної води, не з вини ДП «КШЗ», 
виконано на 6%, що призвело до погіршення фактичних показників проти плану поточного 
року, та факту відповідного періоду минулого року – недоотримання доходу в сумі 11972,4 
тис. грн. з ПДВ, як наслідок зменшено надходження грошових коштів від Замовників ДП 
«КШЗ», що унеможливило взагалі здійснити в повному обсязі розрахунки з бюджетом з ура-
хуванням авансових платежів, як це передбачено фінансовим планом на 2025 рік.  

Фактично виконані послуги з відшкодування ремонтних регламентних робіт в сумі 563 
тис. грн. узгоджені та відшкодовані в повному обсязі Замовниками послуг. 
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2.2 Інша виробнича діяльність 

 
Перекачка господарсько-фекальних та промислових стоків субабонентів та послуги по 

передачі електроенергії є для підприємства іншою виробничою діяльністю. Фекальною насо-
сною станцією перекачано 15,6 тис. м3 стоків.  

 
2.3 Виконання  робочих  проєктів  ліквідації  гірничорудних підприємств  Кривбасу 

 
Програмою реструктуризації гірничорудних підприємств Кривбасу з підземного видо-

бутку залізної руди (Постанова Кабміну України № 258 від 02.03.1998 р.) передбачається лі-
квідація збиткових шахт «Гігант», «Саксагань», «Першотравнева» та РУ ім. Кірова. Реаліза-
ція заходів по ліквідації виконується за рахунок державного бюджету України. Відповідно 
наказу Мінпромполітики України «Про створення Державного підприємства «Кривбасшах-
тозакриття»  від 25.06.2004 р. №315, з 2004 року ДП «КШЗ» виступає виконавцем проєктних 
ліквідаційних робіт за бюджетною програмою «Реструктуризація підприємств з підземного 
видобутку залізної руди». 

Завданням реструктуризації є: нейтралізація екологічних наслідків діяльності діючих і 
ліквідованих гірничорудних підприємств і об’єктів, у тому числі гідрогеологічний захист 
гірничих об’єктів і прилеглих територій; вирішення соціальних проблем, що виникають у 
процесі реструктуризації; закриття нерентабельних шахт, цехів та інше. 

Виконання робіт ліквідації гірничорудних підприємств Кривбасу здійснюється у відпо-
відності із затвердженими проєктами: «Ліквідація шахти «Гігант», затверджений Наказом 
Державного комітету промислової політики України від 08.06.2001 р. № 238; «Ліквідація ДП 
«Шахта «Саксагань», затверджений Наказом Державного комітету промислової політики 
України від 28.03.2001 р. № 113 та від 31.08.2010 № 422; «Ліквідація шахти «Першотравне-
ва», затверджений Наказом Міністерства промислової політики України від 26.11.2001 р. № 
192. 

На виконання Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України що-
до реформи міжбюджетних відносин» від 28 грудня 2014 року №79-VIII з 01.01.2015 року до 
видатків, що здійснюються з бюджету Автономної Республіки Крим і обласних бюджетів, 
належать видатки (ст. 90 п.7) на виконання - ….підземного видобутку залізної руди…, тому 
ДП «КШЗ», як виконавець робочих проєктів ліквідації, неодноразово зверталось, протягом 
періоду з 2015 року по теперішній час, до Дніпропетровської обласної державної адміністра-
ції, Дніпропетровської обласної ради, Мінекономіки України, Міністерства захисту довкілля 
та природних ресурсів України, Міністерства фінансів України, Криворізької міської ради, 
Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзви-
чайних ситуацій, Комітету Верховної Ради України ІХ скликання з питань екологічної полі-
тики та природокористування - з питання відновлення фінансування за бюджетною програ-
мою. Проте, питання до теперішнього часу є невирішеним.  

Згідно Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнно-
го стану в Україні» з 24 лютого 2022 року по всій Україні введено воєнний стан. 

Наша країна у стані війни. Сьогодні у інформаційному просторі  багато джерел та спо-
віщень, деякі сайти органів державної влади тимчасово працюють з великими перебоями та 
не мають можливості надавати актуальну інформацію. 

Відповідно зазначеного, питання подальшої реалізації бюджетної програми за робочи-
ми проєктами ліквідації, виконавцем якої, відповідно до Наказу Міністерства промислової 
політики України від 25.06.2004 року № 315 є ДП «Кривбасшахтозакриття», що також ви-
значено у Статуті підприємства (п.3.1. Статуту ДП «КШЗ», затвердженого наказом Фонду 

https://ips.ligazakon.net/document/view/u064_22?ed=2022_02_24
https://ips.ligazakon.net/document/view/u064_22?ed=2022_02_24
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державного майна України від 10.02.2023 року № 241) -  має вирішуватись виключно шля-
хом законодавчого врегулювання на рівні уповноважених органів законодавчої і виконавчої 
влади, та жодним чином не залежить від ДП «КШЗ». 

ДП «КШЗ» в межах своєї компетенції здійснює усі можливі заходи з відновлення за-
значеного фінансування. 

2.4 Земельні ділянки 
 

Відповідно Наказу Мінпромполітики України №315 від 25.06.2004 «Про створення ДП 
«КШЗ» актами прийому – передачі був переданий з ДП «Кривбасреструктуризація» гірничо 
земельний відвід, а саме, хвостосховища ЦЗФ ш. «Гігант», загальною площею 45,6611 га. та 
балка Свистунова загальною площею 300 га., всього 345,6611 га. 

Згідно Наказів Мінпромполітики України від 28.01.2005 №38 «Про ліквідацію ДП 
«Кривбасреструктуризація» та №104 від 17.03.2006 «Про ліквідацію ДГУ «Кривбасгідроза-
хист», на баланс ДП «КШЗ» одночасно з передачею основних засобів був переданий гірничо 
– земельний відвід, всього 74,8971 га.  

Робочими проєктами «Ліквідація шахти «Першотравнева» та переведення її у спеціаль-
ний режим гідрозахисту гірничих робіт та селитебних територій Тернівського району», «Лік-
відації шахти «Гігант», «Ліквідації державного підприємства «Шахта «Саксагань» передба-
чено ліквідацію об’єктів шахт, подальшу екологічну реабілітацію та рекультивацію земель. 

На виконання наказу Мінекономрозвитку України від 03.10.2018 за № 1413 «Про про-
ведення державної реєстрації права власності на об’єкти державного майна» ДП «КШЗ» в 
установленому законодавством порядку, станом на 01.01.2025 року, проведено інвентариза-
цію земельних ділянок державної власності із внесенням відомостей до державних реєстрів 
про проведену державну реєстрацію земельних ділянок. За результатами зазначеної інвента-
ризації загальна площа земельних ділянок шахти Першотравнева Тернівський район стано-
вить 65,1630 га. 

Станом на 01.10.2025 року на обліку ДП «КШЗ» знаходяться в користуванні землі зага-
льною площею 411,4542 га, за якими нараховується та сплачується податок на землю, в т. ч.: 
шахта «Гігант» 45,6611 га; шахта «Саксагань» 0,6301 га; шахта «Першотравнева» 65,1630 га; 
б. Свистунова 300,0 га. 

Дані земельні ділянки розташовані під об’єктами які рахуються на балансі ДП «КШЗ». 
Земельні ділянки ДП «КШЗ», які враховуються у податковому розрахунку земельного пода-
тку, знаходяться у Тернівському, Саксаганському та Криворізькому районах м. Кривого Ро-
гу. 

2.5 Основні фінансові показники підприємства 
 

2.5.1 Доход підприємства 
 

Основним видом господарської діяльності ДП «КШЗ» є виконання послуг з відведення, 
акумуляції та скиду шахтної води гірничорудних підприємств підземного Кривбасу. Відве-
дення шахтної води в ставок-накопичувач балка Свистунова є безперервним виробничим ци-
клом.  

В Криворізькому залізорудному басейні одночасно експлуатується 18 родовищ, які ро-
зробляються відкритим та підземним способами. В басейні діє 8 шахт з підземного видобут-
ку залізорудної сировини, які ведуть гірничі роботи в особливо небезпечних підземних умо-
вах на глибинах 800 - 1500м та паралельно з підземними гірничодобувними підприємствами 
діє 5 великих гірничо-збагачувальних комбінатів, які ведуть видобуток та переробку руди у 
10 кар’єрах на глибинах 250-450м.  
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В 90-х роках минулого століття, в період економічного спаду, в Кривбасі була зупинена 
виробнича діяльність 6 шахт. З метою недопущення затоплення виробничого простору дію-
чих шахт та втрати доступу до запасів залізних руд, державою, було прийнято низку рішень 
про переведення 3 шахт в режим «сухої» консервації з підтримкою постійного режиму гідро-
захисту (відкачки підземних вод з надр). Ще 3 шахти, які не мали гідравлічного зв’язку з ін-
шими шахтами та відпрацювали запаси залізних руд, було закрито і ліквідовано. Відкачку 
підземних вод з них було припинено.  

Діючі гірничорудні підприємства Кривбасу та ті що працюють в режимі гідрозахисту, 
щорічно, відкачують на поверхню до 40 млн.м3 підземних вод (шахтні, кар’єрні), серед яких 
16-17 млн.м3  високомінералізовані шахтні води.  

Максимальні можливості по використанню підземних вод у зворотних циклах гірничо-
рудних підприємств Кривбасу граничать на рівні 28-30 млн.м3 на рік. Решта 11-12 млн. м3 
надлишків зворотних вод щорічно акумулюється і тимчасово утримується в ставку-
накопичувачу шахтних вод. Ємність ставка-накопичувача не дозволяє прийняти та з акуму-
лювати весь обсяг надлишків зворотних вод, що призводить до переповнення цієї гідротех-
нічної споруди, порушує правила її експлуатації та безпеки, а також спричиняє аварійний 
стан споруди.  

Саме через переповнення ставка-накопичувача шахтних вод ДП «КШЗ» виникає реаль-
на загроза настання надзвичайної ситуації (аварії) на ставку-накопичувачу, насосних станці-
ях і трубопроводах загальної системи перекачки шахтних вод, шахтних водовідливах. Інших 
вільних ємностей, придатних для тимчасової акумуляції шахтних вод, в Кривбасі не існує. За 
таких умов, в Кривбасі виникає ризик припинення відкачки підземних вод, і як наслідок зу-
пинки роботи гірничорудних підприємств з підземного видобутку залізорудної сировини. 

В разі зупинки відкачки підземних вод в Кривбасі створюються умови для виникнення 
низки некерованих техногенних катастроф пов’язаних з зупинкою та затопленням діючих 
шахт, відпрацьованого підземного простору (підземних порожнин від вилучення залізоруд-
ної сировини) з регіональним підняттям рівня високомінералізованих підземних вод, забруд-
ненням верхніх водоносних горизонтів і поверхневих водоймищ, з масштабними зсувами по-
рушених порід та земної поверхні. Виникнення такої надзвичайної ситуації призведе до по-
рушення екологічної рівноваги на значній території та спричинить загрозу різним важливим 
сферам господарської діяльності та суспільного життя не лише у Кривбасі, а і за його межа-
ми.  

З метою недопущення виникнення низки надзвичайних ситуацій і техногенних катаст-
роф, як у Кривбасі, так і за його межами, пов’язаних з відкачкою, використанням та тимчасо-
вою акумуляцією значної кількості підземних вод, виникає необхідність у щорічному впро-
вадженні заходів зі скиду надлишків зворотних вод в р. Інгулець.  

Щорічний дозований (регульований) скид надлишків зворотних вод, передбачений за-
гальним проектом відводу, використання та скиду надлишків шахтних вод Кривбасу, здійс-
нюється в чітко визначений міжвегетаційний період (листопад - лютий), з розбавленням зво-
ротних вод до рекомендованих норм якості води у контрольних створах розташованих нижче 
місця скиду. Після скиду надлишків зворотних вод впроваджуються безпрецедентні заходи з 
ліквідації наслідків скиду, шляхом виконання промивки русла річки Інгулець. Такий вид дія-
льності ДП «КШЗ» за певних умов є потенційно небезпечним для довкілля, оскільки при пе-
ріодичному скиданні високомінералізованих надлишків зворотних вод неможливо дотрима-
тися діючих норм якості води для поверхневих вод. Але, попри все, він є виправданим захо-
дом тому, що впроваджується виключно з метою недопущення виникнення більш серйозних 
та масштабних наслідків техногенного характеру.  

Здійснення скиду надлишків зворотних вод гірничорудних підприємств Кривбасу, в 
першу чергу, спрямоване на недопущення виникнення низки надзвичайних ситуацій (аварій) 
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і техногенних катастроф на потенційно небезпечних об’єктах та надає єдиної реальної мож-
ливості здійснювати експлуатацію цих об’єктів на безпечній межі, тобто у такому стані коли 
відсутній неприпустимий ризик пов’язаний із заподіянням непередбаченої шкоди для життя і 
здоров’я людини, матеріальних об’єктів, навколишнього середовища, у стані захищеності 
населення та об’єктів довкілля від небезпеки.  

Умови скидання шахтних, кар’єрних та рудникових вод у водні об’єкти підприємства-
ми, що відкачують їх з надр, або мають їх накопичувачі, встановлені статтями 72 та 74 Вод-
ного кодексу України від 06.06.1995 № 213/95-ВР.  

Скидання високомінералізованих шахтних вод у поверхневі водні об’єкти має здійсню-
ватися згідно з індивідуальним регламентом відповідно до ст.74 Водного кодексу України 
від 06.06.1995 № 213/95-ВР.  

У разі, якщо скиди призводять до перевищення гранично допустимих концентрацій 
(ГДК) забруднюючих речовин у водних об’єктах, а їх відсутність призведе до аварії на гідро-
технічних спорудах (ставку – накопичувачу високомінералізованих шахтних вод) або спри-
чинить низку надзвичайний ситуацій регіонального масштабу через припинення відкачки 
шахтних вод з затопленням відпрацьованого простору, а також зумовить значних економіч-
них збитків та соціальних наслідків у зв’язку з зупинкою гірничорудних підприємств з пі-
дземного видобутку залізорудної сировини, рішення про їх скид приймає Кабінет Міністрів 
України.  

Саме кризовий (аварійний) характер скиду та специфічні умови його проведення (тим-
часове перевищення гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин у водному 
об’єкті) сформували передумови для отримання у відповідності до п.10 ст.14 Водного кодек-
су України від 06.06.1995 № 213/95-ВР опосередкованого дозволу Кабінету Міністрів Украї-
ни на здійснення такого скиду на підставі індивідуального регламенту. Регламент скиду над-
лишків зворотних вод гірничорудних підприємств Кривбасу розробляються щорічно проект-
но-розвідувальним та науково-дослідним інститутом. 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 №288-р «Про 
скидання надлишків зворотних вод у р. Інгулець» (далі - Розпорядження) відповідно до ви-
мог «Індивідуального регламенту скидання надлишків зворотних вод гірничорудних підпри-
ємств Кривбасу зі ставка-накопичувача б. Свистунова у р. Інгулець у міжвегетаційний період 
2024-2025 років» (далі – Регламент) ДП «КШЗ» о 8 годинні 04.04.2025 року розпочато скид 
надлишків зворотних вод в р. Інгулець. 

Згідно з Регламентом запланований обсяг скиду зворотних вод зі ставка-накопичувача в 
р. Інгулець складає 6,0 млн.м3. Згідно з Розпорядженням кінцевий термін скидання зворот-
них вод обмежений 15 квітням 2025 року. Враховуючи значну затримку прийняття Розпоря-
дження розрахунковий обсяг скиду зворотних вод склав 1 123 тис.м3. 

Згідно з Регламентом скид шахтних вод здійснюється трубопроводом незакінченого 
будівництвом об’єкта «Нове будівництво трубопроводу для скиду шахтних вод з балки Сви-
стунова у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням 
Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська область», передбачених Порядком реалі-
зації експериментального проекту будівництва магістральних водогонів, затвердженого пос-
тановою Кабінету Міністрів України від 06.06.2023 р. №566.  

Довжина даного водогону становить близько 7 кілометрів. Його під’єднання здійснено 
у вже існуючий трубопровід ДП «КШЗ» на відстані 1.4 кілометрів від камери переключення 
насосних установок ставка накопичувача б. Свистунова під кутом 90 градусів. Фактично до-
вжина трубопроводу збільшилася на 5 кілометрів в порівнянні з раніше використовуваним 
водогоном що значно підвищило гідравлічний спротив та, відповідно тиск у трубопроводі до 
точки приєднання, а також зменшило пропускну здатність з 1.8 м3/секунду до 1.3 м3/секунду.  
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Враховуючи обмежений Розпорядженням термін, скид зворотних вод розпочато без гі-
дравлічних випробувань. Під час запуску насосних станцій на ділянці трубопроводу, який 
перебуває на балансі ДП «КШЗ», виникло два прориви, через які о 7.30 годині 08.04.2025р. 
було прийнято рішення про зупинку скиду для проведення аварійно-відновлювальних робіт. 

11 квітня 2025 року після проведення відновлювальних робіт о 10 годині 30 хвилин 
продовжено скидання шахтних вод, а о 13 годині знову зупинено з причини шести нових по-
ривів трубопроводу. 

Слід зазначити, що всі пошкодження виникли на ділянці 20-50 метрів до місця приєд-
нання новозбудованого водогону, що може вказувати на можливі гідравлічні прорахунки під 
час проектування. 

Дуже висока ступінь пошкоджень не дозволила відновити скид зворотних вод до 15 
квітня 2025 року. Існуючий трубопровід потребує повної заміни.  

За період з 04.04.2025 по 08.04.2025 вдалося скинути лише 399 тис.м3 зворотних вод зі 
ставка-накопичувача, що складає 6% від планових показників обсягу, передбаченого Регла-
ментом та фінансовим планом на 2025 рік.  

Даний фактор ризику є незалежним від ДП «КШЗ», проте безпосередньо впливає на ді-
яльність та фінансові результати підприємства. 

Несвоєчасне прийняття розпорядження Кабінетом Міністрів України про надання 
дозволу для скидання із ставка-накопичувача надлишків зворотних вод у р. Інгулець, 
призвело до недоотримання протягом 9 місяців 2025 року ДП «КШЗ» запланованих до-
ходів на загальну суму 11972,4 тис. грн. з ПДВ, як наслідок, не з вини ДП «КШЗ», відбу-
лось відхилення фактичних показників звітного періоду проти плану, та факту відпові-
дного періоду минулого року, а саме: 

- Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 9 місяців 
2025 року становить 49730 тис. грн., за планом 52984 тис. грн. (94%), фактичні показ-
ники відповідного періоду минулого року 51262 тис. грн. (97%); 

- Валовий прибуток за 9 місяців 2025 року становить 16902 тис. грн., за планом 13339 
тис. грн. (127%), фактичні показники відповідного періоду минулого року 18098 тис. 
грн. (93%); 

- Фінансовий результат до оподаткування за 9 місяців 2025 року становить 3724 тис. 
грн., за планом 5370 тис. грн. (69%), фактичні показники відповідного періоду мину-
лого року 5087 тис. грн. (73%); 

- Чистий фінансовий результат, у тому числі – прибуток за 9 місяців 2025 року стано-
вить 3054 тис. грн., за планом 4403 тис. грн. (69%), фактичні показники відповідного 
періоду минулого року 4171 тис. грн. (73%); 

- EBITDA за 9 місяців 2025 року становить 5341 тис. грн., за планом 6832 тис. грн. 
(78%), фактичні показники відповідного періоду минулого року 6735 тис. грн. (79%); 

- Нараховані до сплати відрахування частини чистого прибутку, усього, у тому числі – 
державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями до державного бюджету 
за 9 місяців 2025 року становить 2443 тис. грн., за планом 3523 тис. грн. (69%), фак-
тичні показники відповідного періоду минулого року 3337 тис. грн. (73%); 

- Надходження грошових коштів від операційної діяльності - Виручка від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) за 9 місяців 2025 року становить 50420 тис. грн., за 
планом 68542 тис. грн. (74%), фактичні показники відповідного періоду минулого ро-
ку 68171 тис. грн. (74%); 

- Усього виплат на користь держави – Сплата податків, зборів та інших обов'язкових 
платежів за 9 місяців 2025 року становить 16562 тис. грн., за планом 23207 тис. грн. 
(71%), фактичні показники відповідного періоду минулого року 22752 тис. грн. 
(73%). 
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Також, внаслідок ворожих ударів по місту Кривому Рогу 04.07.2025 року о 10:47 год., о 
10:58 год. та 11:01 год. вогнем знищено будівлю основного споживача по транзиту послуг 
ДП «КШЗ» ФОП Польовий В.В. (95% послуг по транзиту ДП «КШЗ») («Чисте місто» - 
приміщення для зберігання вторинної сировини (пластик, прес, станки) та всі виробничі лі-
нії). Відповідно, з липня 2025 року ФОП Польовий В.В. зупинив свою виробничу діяль-
ність, як наслідок, зменшені доходи та витрати з транзиту енерговитрат і послуг по передачі 
та перекачці. 

 
В цілому доход підприємства за звітний період складає 56093 тис. грн., в т. ч.: 
 
чистий дохід від реалізації робіт та послуг всього 49730 тис. грн.: 

- послуги акумуляції шахтної води та промислових стоків 31562 тис. грн.; 
- послуги по транзиту шахтної  води та промстоків 16823 тис. грн.; 
- послуги по скиду шахтної води 782 тис. грн. 
- послуги з відшкодування ремонтних регламентних робіт 563 тис. грн. 
 

інші операційні доходи, всього 6169 тис. грн.: 
- оренда нерухомого майна 170 тис. грн.; 
- транзит енерговитрат, послуги по передачі та перекачці, інші 5999 тис. грн. 
 

інші доходи, всього 194 тис. грн.: 
- відшкодування витрат з нарахування зносу (амортизації) необоротних активів 

залучених до виконання робочих проєктів ліквідації шахт «Гігант», «Саксагань» та 
«Першотравнева» 194 тис. грн. 
 
Показники з доходу від реалізації робіт, послуг та інших операційних доходів ДП 

«КШЗ» за 9 місяців 2025 року мають відхилення в порівняні з показниками за аналогічний 
період попереднього звітного періоду, а саме: 

 
тис. грн. 

Найменування  
показників 

Факт 
за  

9 міс. 
2024  

Факт 
за  

9 міс. 
2025 

Відхил. 
+; - Пояснення, обґрунтування встановлених відхилень 

Чистий дохід від реалізації 
робіт та послуг, всього, у 
тому числі: 

51262 49730 -1532 З метою запобігання виникненню аварійної ситуації на гідротехнічних 
спорудах Криворізького басейну, зокрема такої, що може виникнути 
внаслідок бойових дій, на виконання розпорядження Кабінету Мініст-
рів України «Про скидання надлишків зворотних вод у р. Інгулець у 
2023-2024 роках» від 19 січня 2024 року №42-р, фактичний скид шах-
тної води, запланований з 01.01.2024 року, розпочато з 25.01.2024 
року, і внаслідок виконання розпорядження Кабінету Міністрів Украї-
ни від 01.04.2025 №288-р «Про скидання надлишків зворотних вод у р. 
Інгулець», за 9 місяців 2025 року скид шахтної води, не з вини ДП 
«КШЗ», виконано лише на 6%. 
Також, відхилення відбулись в результаті коливання фактичних 
об’ємів Замовниками послуг з акумуляції і транзиту шахтної води та 
промстоків. 
Відповідно викладеного, відбулось відхилення в порівняні з показни-
ками за аналогічний період попереднього звітного періоду, з ураху-
ванням перегляду цінової політики на 2025 рік шляхом погодження 
планових калькуляцій Замовниками. 

послуги акумуляції шахтної 
води та промислових стоків 

23802 31562 7760 

послуги по транзиту шахтної  
води та промстоків 

16225 16823 598 

послуги по скиду шахтної 
води 

10674 782 -9892 

послуги з відшкодування 
ремонтних регламентних 
робіт 

561 563 2 

Інші операційні доходи, 
всього, у тому числі: 

6186 6169 -17 Відхилення стались за рахунок нарахування протягом звітного періоду 
згідно договорів оренди ФДМУ, з урахуванням Постанови КМУ «Про 
особливості оренди державного та комунального майна у період воєн-
ного стану» від 27.05.2022 №634, та зросту цін виконаних послуг із 
споживання субабонентами по транзиту, з урахуванням обсягів спо-
живання субабонентами по транзиту. 

оренда нерухомого майна 151 170 19 Обсяг доходу з оренди нерухомого майна має відхилення виключно за 
рахунок нарахування протягом звітного періоду згідно договорів оре-
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нди ФДМУ, з урахуванням Постанови КМУ «Про особливості оренди 
державного та комунального майна у період воєнного стану» від 
27.05.2022 №634. 

транзит енерговитрат, послу-
ги по передачі та перекачці, 
інші 

6035 5999 -36 Внаслідок ворожих ударів по місту Кривому Рогу 04.07.2025 року о 
10:47 год., о 10:58 год. та 11:01 год. вогнем знищено будівлю основно-
го споживача по транзиту послуг ДП «КШЗ» ФОП Польовий В.В. 
(95% послуг по транзиту ДП «КШЗ») («Чисте місто» - приміщення 
для зберігання вторинної сировини (пластик, прес, станки) та всі виро-
бничі лінії). Відповідно, з липня 2025 року ФОП Польовий В.В. зупи-
нив свою виробничу діяльність, як наслідок, зменшені доходи та 
витрати з транзиту енерговитрат і послуг по передачі та перекачці. 

Інші доходи, всього, у тому 
числі: 

194 194 0 

Відшкодовані витрати з нарахування зносу (амортизації) необоротних 
активів, залучених до виконання робочих проєктів реструктуризації, 
розраховано згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

відшкодування витрат з на-
рахування зносу (амортиза-
ції) необоротних активів за 
робочими проєктами ліквіда-
ції 

194 194 0 

Всього: 57642 56093 -1549  

 
2.5.2  Витрати підприємства 

 
В цілому витрати підприємства за звітний період становлять 53039 тис. грн., в т.ч.: 
 
елементи операційних витрат всього 52175 тис. грн.: 

- матеріальні витрати 22424 тис. грн.; 
- витрати на оплату праці 17890 тис. грн.; 
- відрахування на соціальні заходи 3729 тис. грн.; 
- амортизація 1617 тис. грн.; 
- інші операційні витрати 6515 тис. грн. 
 

інші витрати, всього 194 тис. грн.: 
- витрати з нарахування зносу (амортизації) необоротних активів, залучених до 

виконання робочих проєктів ліквідації шахт «Гігант», «Саксагань» та «Першот-
равнева», згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI в сумі 129 тис. грн. 
 

   витрати з податку на прибуток 670 тис. грн.: 
- витрати з податку на прибуток 670 тис. грн., в результаті отримання підприємст-

вом позитивного фінансового результату до оподаткування за 9 місяців 2025 ро-
ку в сумі 3724 тис. грн. 
 

Показники операційних та інших витрат ДП «КШЗ» за 9 місяців 2025 року мають від-
хилення в порівняні з показниками за аналогічний період попереднього звітного періоду, а 
саме: 

            тис. грн. 
Найменування 

показників 

Факт 
за 9 міс. 

2024 

Факт 
за 9 міс. 

2025 

Відхил. 
+; - Пояснення, обґрунтування встановлених відхилень 

Операційні витрати, 
всього, у тому числі: 

52361 52175 -186 Відхилення виникли внаслідок виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України «Про запобігання виникненню аварійної ситуації 
на ставку-накопичувачу, розташованому на території Криворізького 
району Дніпропетровської області» від 19 січня 2024 року №42-р та 
від 01.04.2025 №288-р, як наслідок, відбулось зменшення витрат 
пов’язаних зі скидом шахтних вод; зросту цін виконаних спеціалізо-
ваних послуг (гірничорятувальне обслуговування, проведення рег-
ламентних робіт на ставку накопичувачу б. Свистунова, електроене-
ргія, тощо) Підрядниками; підвищення рівня оплати праці згідно 
чинного законодавства. 
Також, відхилення операційних витрат відбулись за рахунок коли-
вання фактичних обсягів Замовників послуг які виконує ДП «КШЗ», 
при виконані заходів з мінімізації витрат. 

Матеріальні витрати 26501 22424 -4077 З метою запобігання виникненню аварійної ситуації на гідротехніч-
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них спорудах Криворізького басейну, зокрема такої, що може вини-
кнути внаслідок бойових дій, на виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України «Про скидання надлишків зворотних вод у р. 
Інгулець у 2023-2024 роках» від 19 січня 2024 року №42-р, фактич-
ний скид шахтної води, запланований з 01.01.2024 року, розпочато 3 
25.01.2024 року, та згідно розпорядження Кабінету Міністрів Украї-
ни від 01.04.2025 №288-р «Про скидання надлишків зворотних вод у 
р. Інгулець» фактичний скид шахтної води, запланований з 
01.01.2025 року, розпочато 04.04.2025 року, в результаті чого відбу-
лось відхилення в порівняні з показниками за аналогічний період 
попереднього звітного періоду, з урахуванням зросту цін виконаних 
спеціалізованих послуг (гірничорятувальне обслуговування, прове-
дення регламентних робіт на ставку накопичувачу б. Свистунова, 
електроенергія, тощо) Підрядниками. 

Витрати на оплату праці  16577 17890 1313 Витрати на оплату праці на підприємстві формуються згідно тариф-
них ставок і посадових окладів працівників, які у відповідності до 
Розділу III п.14.1, 14.2, 14.3 Колективного договору на загальних 
зборах трудового колективу 04 жовтня 2024р, зареєстрованого та 
оприлюдненого на офіційному веб-сайті у виконкомі Саксаганської 
районної у місті ради 09 жовтня 2024року, реєстровий  № 50 
З 01.01.2025 року тарифні посадові оклади працівників підвищені на 
11,76%. 

Відрахування на 
соціальні заходи 

3579 3729 150 Витрати з відрахування на соціальні заходи розраховано на фактичні 
витрати з оплати праці звітного  періоду, з урахуванням ЄСВ на 
дохід працівників-інвалідів у розмірі 8,41%. 

Амортизація 1648 1617 -31 Відхилення стались за рахунок руху ОЗ та МНМА, нарахування 
зносу (амортизації) необоротних активів згідно ПКУ від 02.12.2010 
№ 2755-VI. 

Інші операційні витрати 4056 6515 2459 Внаслідок відсутності фінансування з обласного бюджету за окре-
мими видами витрат згідно затверджених робочих проєктів за бю-
джетною програмою «Реструктуризація підприємств з підземного 
видобутку залізної руди Кривбасу», відбулось збільшення витрат за 
робочими проєктами ліквідації шахт за рахунок нарахування подат-
ковим органом штрафних санкцій за несвоєчасну сплату податку на 
землю. 

Інші витрати, всього, у 
тому числі: 

194 194 0 

Витрати з нарахування зносу (амортизації) необоротних активів, 
залучених до виконання робочих проєктів реструктуризації, 
розраховано згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

Витрати з нарахування 
зносу (амортизації) необо-
ротних активів за робочи-
ми проєктами ліквідації 

194 194 0 

Витрати з податку на 
прибуток 

916 670 -246 З метою запобігання виникненню аварійної ситуації на гідротехніч-
них спорудах Криворізького басейну, зокрема такої, що може вини-
кнути внаслідок бойових дій, на виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України «Про скидання надлишків зворотних вод у р. 
Інгулець у 2023-2024 роках» від 19 січня 2024 року №42-р, фактич-
ний скид шахтної води, запланований з 01.01.2024 року, розпочато з 
25.01.2024 року, і внаслідок виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 01.04.2025 №288-р «Про скидання надлишків 
зворотних вод у р. Інгулець», за 9 місяців 2025 року скид шахтної 
води, не з вини ДП «КШЗ», виконано лише на 6%, як наслідок, за 
результатами звітного періоду зменшено позитивний фінансовий 
результат від операційної діяльності проти фактичних показників 
відповідного періоду минулого року, відповідно відбулись відхилен-
ня витрат з податку на прибуток. 

Всього: 53471 53039 -432  

 
3. Дебіторська та кредиторська заборгованості 

 
3.1 Дебіторська заборгованість 

 
Станом на 01.01.2025 року дебіторська заборгованість по підприємству становить 

21030 тис. грн., на 30.09.2025 року 32561 тис. грн., відхилення 11531 тис. грн.  
У зв’язку з військовою агресію рф у Замовників послуг ДП «КШЗ» були порушені 

традиційні логістичні ланцюги зі збуту продукції на внутрішньому та зовнішньому рин-
ках, а також виникли інші суттєві обставини, які вплинули на спроможність Замовників 
послуг ДП «КШЗ» належним чином виконувати свої зобов’язання. Більш того, основний 
Замовник послуг АТ «Кривбасзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307 (49,27 % основних пос-
луг ДП «КШЗ») зупинив свою виробничу діяльність, персонал переведений в простій, 
розрахунки за отримані послуги не проводяться. Загальна сума заборгованості АТ «Кри-
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вбасзалізрудком» перед ДП «КШЗ» станом на 30.09.2025 року становить 24869543,35 
гривень, на 01.01.2025 року становила 6945337,76 гривень, відхилення 17924205,59 гри-
вень. 

Протягом звітного періоду, з метою погашення дебіторської заборгованості АТ 
«Кривбасзалізрудком» перед ДП «КШЗ», ДП «КШЗ» пред’явлено до примусового вико-
нання накази господарського суду № 904/1463/25, № 904/1648/25 які виконані приватним 
виконавцем, сума заборгованості 339673,13 гривень стягнута у повному обсязі. 

Ухвалою від 09.06.2025 Господарський суд Дніпропетровської області відкрив прова-
дження у справі № 904/2684/25 про визнання банкрутом АТ «Кривбасзалізрудком» та введе-
но мораторій на задоволення вимог кредиторів. 

14.07.2025 ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області прийнято заяву ДП 
«КШЗ» до боржника АТ «Кривбасзалізрудком» про визнання грошових вимог у справі № 
904/2684/25 про банкрутство. 

Ухвалою від 15.10.2025 Господарський суд Дніпропетровської області визнано грошові 
вимоги ДП «КШЗ» до АТ «КЗРК», в тому числі в повному обсязі основний борг. 

Ставок-накопичувач зворотних (шахтних) вод, який перебуває у господарському відан-
ні ДП «КШЗ», та є єдиною технологічною водоймою у Криворізькому районі Дніпропетров-
ської області та відповідно до технічного проекту призначений для тимчасової акумуляції 
надлишків шахтних вод гірничорудних підприємств Кривбасу у вегетаційний період, а осін-
ньо-зимовий період (міжвегетаційний період) відведення надлишків зворотних (шахтних) 
вод зі ставка-накопичувача здійснюється згідно з індивідуальним регламентом скиду, відпо-
відно до розпорядження Кабінету Міністрів України. 

В ставок-накопичувач постійно, цілодобово, не залежно чи здійснює АТ «Кривбасза-
лізрудком» господарську діяльність чи ні, надходять шахтні води по трубопроводу в ставок-
накопичувач, технічно зупинити прийняття шахтної води не має можливості, іншої альтерна-
тиви по акумуляції шахтної води не існує. У разі відмови ДП «КШЗ» надавати послуги АТ 
«Кривбасзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307 створюються умови для виникнення низки не-
керованих техногенних катастроф, пов’язаних з зупинкою і затопленням діючих шахт, пі-
дземного простору, покладів залізних руд, з регіональним підняттям рівня високомінералізо-
ваних підземних вод, забрудненням верхніх водоносних горизонтів і поверхневих водоймищ. 

 
Прострочена дебіторська заборгованість станом на 01.01.2025 року становила 9048 тис. 

грн., на 30.09.2025 року становить 17516 тис. грн., яка виникла виключно внаслідок несплати 
Замовником послуг по транзиту та акумуляції шахтної води АТ «Кривбасзалізрудком» 
ЄДРПОУ 00191307.  

3.2 Кредиторська заборгованість 
 

Станом на 01.01.2025 року кредиторська заборгованість підприємства становить 52543 
тис. грн., на 30.09.2025 року 67822 тис. грн. Збільшення кредиторської заборгованості в сумі 
15279 тис. грн. сталося за рахунок наступного. 

 
І. Сума кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги за звітний період збі-

льшилася на 2722 тис. грн. за рахунок зросту цін виконаних спеціалізованих послуг (гірни-
чорятувальне обслуговування, проведення регламентних робіт на ставку накопичувачу б. 
Свистунова, електроенергія, тощо) Підрядниками, а також відсутністю фінансової можливо-
сті ДП «КШЗ», внаслідок несплати Замовником послуг АТ «Кривбасзалізрудком» ЄДР-
ПОУ 00191307 (49,27 % основних послуг ДП «КШЗ»), у проведенні розрахунку в сумі 
5425000,00 грн. перед КП «Кривбасводоканал» ЄДРПОУ 03341316 за послуги з перекачки 
зворотних вод, що стало підставою подання КП «Кривбасводоканал» ЄДРПОУ 03341316 по-
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зовної заяви до Господарського суду Дніпропетровської області про стягнення заборгованос-
ті з ДП «КШЗ». Ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області від 15.07.2025 від-
строчено виконання рішення суду до 31.10.2025 року; 

 
ІІ. За звітний період поточні зобов’язання по розрахункам з бюджетом збільшилися на 

11235 тис. грн. за рахунок наступного: 
- внаслідок недоотриманих доходів, та відсутності фінансування з обласного бю-

джету впродовж 2015 – 2025 років за бюджетною програмою «Реструктуризація 
підприємств з підземного видобутку залізної руди» на сплату податку на землю, 
відбулось збільшення заборгованості з податку на землю в сумі 9071тис. грн. (на-
раховано за розрахунком 10323 тис. грн., сплачено 1252 тис. грн.); 

- заборгованість з ПДВ станом на 01.01.2025 року відсутня, сума переплати стано-
вила 4671 тис. грн. Станом на 30.09.2025 року заборгованість становить 1609 тис. 
грн. (нараховано за розрахунком 12264 тис. грн., сплачено 5984 тис. грн.), відхи-
лення 6280 тис. грн. виникли внаслідок фактично задекларованого податкового 
кредиту та зобов’язань в СЕА ПДВ згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. Заборгова-
ність зі сплати ПДВ станом на 30.09.2025 року в сумі 1608910,45 гривень є поточ-
ною за вересень 2025 року та погашена в термін згідно чинного законодавства; 

- на виконання Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого 
прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.02.2011 №138 (із 
змінами згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2020 року 
№349 - 80 % чистого прибутку перераховується до Державного бюджету України з 
01.01.2020 року), протягом 9 місяців 2025 року ДП «КШЗ» здійснило нарахування 
та сплату, відповідно відбулось збільшення заборгованості перед бюджетом в сумі 
143 тис. грн. (нараховано за розрахунком 2443 тис. грн., сплачено 2300 тис. грн.). 
Заборгованість зі сплати частини чистого прибутку (доходу) станом на 30.09.2025 
року в сумі 795728,00 гривень є поточною за вересень 2025 року та погашена в 
термін згідно чинного законодавства; 

- заборгованість з податку на прибуток станом на 01.01.2025 року в сумі 71 тис. грн. 
погашена в термін згідно чинного законодавства. Станом на 30.09.2025 року забо-
ргованість відсутня, сума переплати становить 62 тис. грн. (нараховано за розра-
хунком 805 тис. грн., сплачено 938 тис. грн.), відхилення -71 тис. грн.; 

- заборгованість з військового збору станом на 01.01.2025 року в сумі 8 тис. грн.  
погашена в термін згідно чинного законодавства. Станом на 30.09.2025 року забо-
ргованість становить 98 тис. грн. (нараховано за розрахунком 897 тис. грн., спла-
чено 807 тис. грн.), відхилення 90 тис. грн. Заборгованість зі сплати військового 
збору станом на 30.09.2025 року в сумі 97976,16 гривень є поточною за вересень 
2025 року та погашена в термін згідно чинного законодавства; 

- заборгованість з податку на доходи фізичних осіб станом на 01.01.2025 року відсу-
тня, сума переплати становила 394 тис. грн. Станом на 30.09.2025 року заборгова-
ність становить 393 тис. грн. (нараховано за розрахунком 3228 тис. грн., сплачено 
2441 тис. грн.), відхилення 393 тис. грн. Заборгованість зі сплати ПДФО станом на 
30.09.2025 року в сумі 392714,27 гривень є поточною за вересень 2025 року та по-
гашена в термін згідно чинного законодавства. 
 

ІІІ. Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування станом на 
01.01.2025 року відсутня, станом на 30.09.2025 року становить 413 тис. грн. Заборгованість зі 
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сплати ЄСВ (22% та 8,41%) станом на 30.09.2025 року в сумі 412682,20 гривень є поточною 
за вересень 2025 року та погашена в термін згідно чинного законодавства. 

 
IV. Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці станом на 

01.01.2025 року в сумі 587 тис. грн. - це оплата праці працівникам за другу половину грудня 
2024 року, погашена в термін згідно чинного законодавства. Станом на 30.09.2025 року забо-
ргованість становить 1468 тис. грн., яка є поточною за вересень 2025 року, погашена в термін 
згідно чинного законодавства. Розрахунки по оплаті праці протягом звітного періоду здійс-
нювались своєчасно, відповідно до умов колективного договору.  

 
V. Інші поточні зобов’язання (утримання із заробітної платні – профвнески, виконавчі 

витрати) станом на 01.01.2025 року 5 тис. грн. та на 30.09.2025 року 33 тис. грн. погашені в 
термін згідно чинного законодавства. 

 
3.3  Інформація щодо вжитих заходів 

із погашення дебіторської та кредиторської заборгованості 
 

№ 
з/п Назва прийнятих заходів Результати прийнятих заходів 

Досудовий порядок врегулювання спору 

1. Листування (претензії, вимоги) із ПАТ «АрселорМіт-
тал Кривий Ріг» щодо сплати заборгованості за послу-
ги по транзиту, акумуляції шахтної води (№ 40/01-04, 
№ 127/01-04, № 230/01-04) 

Заборгованість сплачено. 

2. Листування (претензії, вимоги) із АТ «Кривбасзаліз-
рудком» щодо сплати заборгованості за послуги по 
транзиту, акумуляції шахтної води (№ 39/01-04, № 
126/01-04) 

Відповідей не надходило, борг не сплачений, розпочато судову проце-
дуру стягнення заборгованості. 

3. Листування із АТ «Кривбасзалізрудком» щодо сплати 
поточної заборгованості за послуги по транзиту, аку-
муляції шахтної води під час процедури банкрутства 
(листи № 254/01-04,    № 538/01-04,   № 560/01-04,   № 
601/01-04, № 619/01-03) 

 

Судові справи 

1. Справа № 160/5560/20 за позовом ДП «Кривбасшахто-
закриття» до ГУ ДПС у Дніпропетровській області  
про визнання протиправним та скасування податково-
го повідомлення-рішення. 

26.03.2024 Третім апеляційним адміністративним судом апеляційну 
скаргу ГУ ДПС у Дніпропетровській області залишено без задоволення, 
рішення суду першої інстанції від 22.10.2020 року, яким позовні вимоги 
підприємства задоволені у повному обсязі – залишено в силі.  
27.11.2024 ГУ ДПС у Дніпропетровській області звернулось до Верхов-
ного Суду з касаційною скаргою на постанову апеляційної інстанції, 
13.01.2025 ВС відмовив у задоволенні скарги.  

2. Справа № 160/15296/22 за позовом ДП «КШЗ» до 
Державної екологічної інспекції Придніпровського 
округу (Дніпропетровська та Кіровоградська області) 
про визнання протиправним та скасування пунктів 
Припису від 18.03.2022р. за № 164/7/22 

Ухвалою 06.10.2022р. Дніпропетровським окружним адміністративним 
судом відкрито провадження за позовом ДП «КШЗ», розгляд призначе-
но в спрощеному провадженні. 
Ухвалою від 23.01.2023 зупинено провадження у справі до розгляду 
КАС ВС справи 160/10310/20. 

3.  Справа № 160/16075/24 за позовом ДП «КШЗ» до ГУ 
ДПС у Дніпропетровській області  про визнання про-
типравними та скасування податкових повідомлень-
рішень 

11.08.2025 року рішення Дніпропетровського окружного адміністратив-
ного  суду в задоволені позову відмовлено. 11.09.2025 ухвалою Третьо-
го апеляційного адмін.суду відкрито апеляційне провадження за апеля-
ційною скаргою ДП «КШЗ». Справа розглядається в письмовому прова-
дженні. 

4.  Справа № 160/28093/24 за позовом ДП «КШЗ» до ГУ 
ДПС у Дніпропетровській області  про визнання про-
типравними та скасування податкових повідомлень-
рішень 

23.10.2024 ухвалою Дніпропетровського окружного адміністративного 
суду відкрито провадження у справі. 18.12.2024 рішенням суду у задо-
воленні позову відмовлено. 13.03.2025  суд апеляційної інстанції відмо-
вив у задоволенні апеляційної скарги ДП «КШЗ» 

5. Справа № 160/33683/24 за позовом ДП «КШЗ» до ГУ 
ДПС у Дніпропетровській області  про визнання про-
типравними та скасування податкових повідомлень-
рішень 

25.12.2024 ухвалою Дніпропетровського окружного адміністративного  
суду прийнято позовну заяву підприємства та відкрито провадження. 
Розгляд справи здійснюється в спрощеному провадженні без виклику 
сторін. 

6. Справа № 160/3091/25 за позовом ДП «КШЗ» до Дер-
жавної екологічної інспекції Придніпровського округу 
(Дніпропетровська та Кіровоградська області) про 
визнання протиправним та скасування пунктів 1, 2 

14.03.2025 постановою Дніпропетровського окружного адміністратив-
ного суду у задоволенні позову відмовлено. 
Постановою від 06.08.2025 Третій апеляційний адміністративний суд 
апеляційну скаргу ДП «КШЗ» залишив без задоволення, рішення без 



 14 

Припису № 1172-5-14 від 03.01.2025р.  змін. 
ВС ухвалою від 18.09.2025 відмовив у відкритті касаційного прова-
дження ДП «КШЗ». 

7. Справа № 216/3579/21 за позовом Уварова В.К. та 
Уварова А.В. до ДП «Кривбасшахтозакриття» про 
примусове виконання обов’язку щодо відселення та 
стягнення 200000 грн. моральної шкоди, 33816 грн. 
судових витрат 

Ухвалою Центрально-Міського районного суду м. Кривого Рогу від 
16.06.2021р. відкрите загальне позовне провадження,  вказана ухвала 
надійшла на адресу ДП «КШЗ» 31.08.2021р. 
30.11.2022р. закрито підготовче засідання. 
26.09.2023 судом ухвалено рішення про відмову у позові. Позивачами 
подано апеляційну скаргу. 
Дніпровський апеляційний суд постановою від 27.03.2024р. апеляційну 
скаргу Позивача  задоволено частково,  зобов’язано ДП «КШЗ» відсели-
ти Уварова А.В. шляхом надання житлового приміщення загальною 
площею не менше ніж 42кв.м. та житловою не менш 13.65кв.м., стягну-
то моральну шкоду у розмірі 20 000 грн. та судовий збір 4 770 грн. 
Верховний Суд постановою від 25.09.024 касаційну скаргу ДП «КШЗ» 
залишив без задоволення, постанову Дніпровського апеляційного суду 
27.03.2024р. без змін.. 
09.10.2024 звернення до Верховного Суду із заявою про роз’яснення 
судового рішення, ухвалою від 23.10.2024 відмовлено у розгляді заяви. 
26.11.2024 звернення до Дніпровського апеляційного суду із заявою про 
роз’яснення судового рішення, ухвалою від 04.12.2024 витребувано 
справу з суду першої інстанції. 
Ухвалою від 22.04.2025р. Дніпровський апеляційний суд відмовив у 
задоволенні заяви ДП «КШЗ» про роз’яснення постанови від 
27.03.2024р. 

8. Справа № 215/4249/21 за позовом  Мусенко М.О. до 
Виконавчого комітету Криворізької міської ради, Ви-
конавчого комітету Тернівської районної у місті Кри-
вому Розі ради про визнання права власності за набу-
вальною давністю (квартира), ДП «КШЗ» третя особа 

Ухвалою від  06.07.2023 року Тернівський районний суд м. Кривого 
Рогу закрив підготовче засідання за позовом Мусенка до ДП «КШЗ», 
ухвала про заміну ДП «КШЗ» з третьої особи на відповідача відсутня. 
Ухвалою від  15.04.2025 зупинено провадження у справі.. 
 

9. Справа № 904/212/25 за позовом КП «Кривбасводока-
нал» до ДП «КШЗ» про стягнення суми боргу з оплати 
послуг перекачування поверхневих стічних вод в роз-
мірі 4 920 000 грн, пені - 313 541 грн 59 коп, 3% річних 
– 35 897 грн 07 коп, інфляційних втрат – 183 741грн 48 
коп. (борг з липня по грудень 2024р. ) 

23.06.2025 рішенням Господарського суду Дніпропетровської області 
позовні вимоги задоволено частково, стягнуто з ДП «КШЗ» суму боргу - 
4 800 000 грн, пені – 100 000 грн, 3% річних – 35 897, 07 грн, інфляцій-
них втрат – 183 741, 48 грн.,  63 998, 16 грн  судовий збір. 
Ухвалою від 15.07.2025 відстрочено виконання рішення суду до 
31.10.2025р. 
До господарського суду подано заяву від 09.10.2025 про надання роз-
строчки виконання рішення  до 31.05.2026р. щомісячним платежем 
740 519, 53 грн призначено розгляд на  28.10.2025р. 

10. Справа № 904/1463/25  заявник ДП «КШЗ» до боржни-
ка АТ «Кривбасзалізрудком» про видачу судового 
наказу у загальному розмірі 202 466, 16 грн (договір 
від 06.12.2023 № 1526/908 на виконання ремонтних та 
регламентних робіт ставка-накопичувача у б. Свисту-
нова, акт № 07-24 рем. від 31.07.2024). 

31.03.2025 Господарським судом Дніпропетровської області видано 
судовий наказ про стягнення з АТ «Кривбасзалізрудком» на користь ДП 
«КШЗ» основну заборгованість у розмірі 150 952,37 грн., пеню у розмірі 
34 266,19 грн, індекс інфляції у розмірі 14 435,98 грн, 3% річних у роз-
мірі 2 811,62 грн та витрати по сплаті судового збору у розмірі 242,24 
грн., який набрав законної сили 08.05.2025. 
21.05.2025 відкрито виконавче провадження, 22.05.2025 стягнуто забор-
гованість за судовим наказом та закінчено виконавче провадження. 

11. Справа № 904/1648/25 заявник ДП «КШЗ» до боржни-
ка АТ «Кривбасзалізрудком» про видачу судового 
наказу у загальному розмірі 136 722, 49 грн (договір 
від 06.12.2023 № 1526/908 на виконання ремонтних та 
регламентних робіт ставка-накопичувача у б. Свисту-
нова, акт № 08-24 рем. від 31.08.2024). 

11.04.2025 Господарським судом Дніпропетровської області видано 
судовий наказ про стягнення з АТ «Кривбасзалізрудком» на користь ДП 
«КШЗ» 103 951 грн 63 коп. - заборгованості за роботи, 21 725 грн 89 
коп. - пені, 9 261 грн 89 коп. - інфляційних нарахувань та 1 783 грн 08 
коп. - 3% річних, який набрав законної сили 28.04.2025. 
21.05.2025 відкрито виконавче провадження, 22.05.2025 стягнуто забор-
гованість за судовим наказом та закінчено виконавче провадження. 

12. Справа № 904/1623/25 за позовом ДП «КШЗ» до АТ 
«Кривбасзалізрудком» про стягнення заборгованості 1 
040 365, 48 грн. за серпень 2024р. 

Ухвалою від 10.04.2025 Господарський суд Дніпропетровської області 
прийняв позовну заяву до розгляду та відкрив провадження у справі, 
розгляд справи здійснюється за правилами спрощеного позовного про-
вадження без виклику (повідомлення учасників) за наявними в матеріа-
лах справи документами. 
Ухвалою від 12.06.2025 справу передано до Господарський суд Дніпро-
петровської області для її розгляду у складі суду, в провадженні якого 
перебуває справа №  904/2684/23 про банкрутство АТ «КЗРК». 
Ухвалою від 18.06.2025 прийнято до розгляду у справі № 904/2684/25 
(904/1623/25). 

13. Справа № 904/2714/25 за позовом ДП «КШЗ» до АТ 
«Кривбасзалізрудком» про стягнення заборгованості 
7 420 039, 30 грн. 

Ухвалою від 29.05.2025 Господарський суд Дніпропетровської області 
прийняв позовну заяву до розгляду та відкрив провадження у справі, 
розгляд справи призначено на 17.06.2025р. 
Ухвалою від 17.06.2025 справу передано до Господарський суд Дніпро-
петровської області для її розгляду у складі суду, в провадженні якого 
перебуває справа №  904/2684/23 про банкрутство АТ «Кривбасзаліз-
рудком». 
Ухвалою від 07.07.2025 прийнято до розгляду у справі № 904/2684/25 
(904/2714/25). 
Ухвалою від 21.07.2025 позовну заяву залишено без розгляду, поверну-
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то судовий збір. 
14. Справа № 160/19771/25 за позовом ДП «КШЗ» до ГУ 

ДПС у Дніпропетровській області  про визнання про-
типравними та скасування податкових повідомлень-
рішень 

15.09.2025 року рішення Дніпропетровського окружного адміністратив-
ного  суду в задоволені позову відмовлено. 13.10.2025 ДП «КШЗ» пода-
ло апеляційну скаргу на рішення суду першої інстанції до Третього 
апеляційного адміністративного суду. 

15. Справа № 904/3208/25 за позовом КП «Кривбасводо-
канал» до ДП «КШЗ» про стягнення суми боргу з оп-
лати послуг перекачування поверхневих стічних вод в 
розмірі 819 470, 20 грн, пені – 3 827, 94 грн, 3% річних 
– 1 167, 98 грн, судовий збір 9 893, 60 грн. 

23.06.2025 ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області 
відкрито провадження у справі, розгляд здійснюється за правилами 
спрощеного позовного провадження без виклику сторін.  
Ухвалою суду від 29.09.2025 перейдено до розгляду справи за правила-
ми загального позовного провадження, призначене судове засідання на 
13.11.2025р. 

16. Справа № 904/2684/25 про банкрутство АТ «Кривбас-
залізрудком» заява ДП «КШЗ» про визнання грошових 
вимог до боржника  

14.07.2025 ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області 
прийнято заяву ДП «КШЗ». 
Ухвалою суду від 15.10.2025р. визнано грошові вимоги ДП «КШЗ» до 
АТ «КЗРК», в частині стягнення пені за весь період боргу відмовлено із 
застосування норм ч. 2 ст.232 ГК України (за 6 місяців). 

17. Справа № 160/29445/25 за позовом ДП «КШЗ» до ГУ 
ДПС у Дніпропетровській області  про визнання про-
типравними та скасування податкових повідомлень-
рішень 

10.10.2025 ДП «КШЗ» звернувся до Дніпропетровського окружного 
адміністративного суду з позовом до ГУ ДПС  з позовною заявою. На-
разі ухвала суду про відкриття провадження не надходила. 

Виконання заходів з погашення дебіторської заборгованості 

У зв’язку з військовою агресію рф у Замовників послуг ДП «КШЗ» були порушені традиційні логістичні ланцюги зі збуту проду-
кції на внутрішньому та зовнішньому ринках, а також виникли інші суттєві обставини, які вплинули на спроможність Замовників 
послуг ДП «КШЗ» належним чином виконувати свої зобов’язання. Більш того, основний Замовник послуг АТ «Кривбасзалізруд-
ком» ЄДРПОУ 00191307 (49,27 % основних послуг ДП «КШЗ») зупинив свою виробничу діяльність, персонал переведений в про-
стій, розрахунки за отримані послуги не проводяться. Загальна сума заборгованості АТ «Кривбасзалізрудком» перед ДП «КШЗ» 
станом на 01.10.2025 року становить 24 869 543, 35 гривень. 
Ухвалою від 09.06.2025 Господарський суд Дніпропетровської області відкрив провадження у справі № 904/2684/25 про визнання бан-
крутом АТ «Кривбасзалізрудком» та введено мораторій на задоволення вимог кредиторів. 
14.07.2025 ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області прийнято заяву ДП «КШЗ» до боржника АТ «Кривбасзалізрудком» 
про визнання грошових вимог у справі № 904/2684/25 про банкрутство. 
Ухвалою від 15.10.2025 Господарський суд Дніпропетровської області визнано грошові вимоги ДП «КШЗ» до АТ «КЗРК», в тому числі 
в повному обсязі основний борг. 
Протягом звітного періоду, з метою погашення дебіторської заборгованості АТ «Кривбасзалізрудком» перед ДП «КШЗ», ДП 
«КШЗ» пред’явлено до примусового виконання накази господарського суду № 904/1463/25, № 904/1648/25  які виконані приватним 
виконавцем, сума заборгованості 339673,13 гривень стягнута у повному обсязі. 
Ставок-накопичувач зворотних (шахтних) вод, який перебуває у господарському віддані ДП «КШЗ», та є єдиною технологічною водой-
мою у Криворізькому районні Дніпропетровської області та відповідно до технічного проекту призначений для тимчасової акумуляції 
надлишків шахтних вод гірничорудних підприємств Кривбасу у вегетаційний період, а осінньо-зимовий період (міжвегетаційний період) 
відведення надлишків зворотних (шахтних) вод зі ставка-накопичувача здійснюється згідно з індивідуальним регламентом скиду, відпо-
відно до розпорядження Кабінету Міністрів України. 
В ставок-накопичувач постійно, цілодобово, не залежно чи здійснює АТ «Кривбасзалізрудком» господарську діяльність чи ні, надходять 
шахтні води по трубопроводу в ставок-накопичувач, технічно зупинити прийняття шахтної води не має можливості,  іншої альтернативи 
по акумуляції шахтної води не існує. У разі відмови ДП «КШЗ» надавати послуги АТ «Кривбасзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307 ство-
рюються умови для виникнення низки некерованих техногенних катастроф, пов’язаних з зупинкою і затопленням діючих шахт, підзем-
ного простору, покладів залізних руд, з регіональним підняттям рівня високомінералізованих підземних вод, забрудненням верхніх во-
доносних горизонтів і поверхневих водоймищ.  

 
4. Сплата податків, зборів та обов’язкових платежів 

 
Внаслідок несвоєчасного прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 

01.04.2025 року №288-р, яким ДП «КШЗ» дозволено здійснити до 15 квітня 2025 року 
включно скидання із ставка-накопичувача у балці Свистунова надлишків зворотних вод у р. 
Інгулець згідно з індивідуальним регламентом, тобто запланований на 9 місяців 2025 року 
скид шахтної води, не з вини ДП «КШЗ», виконано на 6%, що призвело до погіршення 
фактичних показників проти плану поточного року, та факту відповідного періоду минулого 
року – недоотримання доходу в сумі 11972,4 тис. грн. з ПДВ, як наслідок зменшено 
надходження грошових коштів від Замовників ДП «КШЗ», що унеможливило взагалі 
здійснити в повному обсязі розрахунки з бюджетом з урахуванням авансових платежів, як це 
передбачено фінансовим планом на 2025 рік.  

Протягом звітного періоду, також мало негативний вплив відсутність фінансування з 
обласного бюджету за бюджетною програмою «Реструктуризація підприємств з підземного 
видобутку залізної руди Кривбасу» на сплату ДП «КШЗ» податку на землю за робочими 
проєктами ліквідації, та несплата Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ 
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«Кривбасзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307 сума заборгованості якого станом на 30.09.2025 
року становить 24869543,35 гривень. 

Враховуючи викладене, сплата податків, зборів та інших обов’язкових платежів підп-
риємства усього на користь держави в звітному періоді становить 16562 тис. грн., за відпо-
відний період минулого року 22752 тис. грн. Зміни відбулися за рахунок наступного: 

1. Податок на прибуток – фактично сплачено 938 тис. грн., за відповідний період ми-
нулого року 1083 тис. грн., відхилення виникли виключно за рахунок фактично за-
декларованого податку на прибуток протягом звітного періоду, та сплатою авансо-
вих платежів у розмірі 18 % від фактичної сплати частини чистого прибутку дер-
жавними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями до державного бюджету; 

2. Податок на додану вартість – фактично сплачено 5984 тис. грн., за відповідний пе-
ріод минулого року 8271 тис. грн., відхилення виникли внаслідок несвоєчасного 
прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 року №288-р, 
та несплатою Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ «Кривбасзаліз-
рудком» ЄДРПОУ 00191307; 

3. Сплата частини чистого прибутку державними унітарними підприємствами та їх 
об’єднаннями до державного бюджету –фактично сплачено 2300 тис. грн., за від-
повідний період минулого року 4022 тис. грн., відхилення виникли внаслідок не-
своєчасного прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 
року №288-р, та несплатою Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ 
«Кривбасзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307; 

4. Податок на доходи фізичних осіб –фактично сплачено 2441 тис. грн., за відповід-
ний період минулого року 311 тис. грн., відхилення виникли внаслідок несвоєчас-
ного прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 року 
№288-р, та несплатою Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ «Крив-
басзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307. Розрахунки по оплаті праці  протягом звіт-
ного періоду здійснювались своєчасно, відповідно до умов колективного договору; 

5. Військовий збір –фактично сплачено 807 тис. грн., за відповідний період минулого 
року 261 тис. грн. Військовий збір як обов'язковий платіж стягується на підставі п. 
161 підрозділу 10 Перехідних положень Податкового кодексу України. З 1 грудня 
2024 року положення ПКУ щодо військового збору із зарплатних доходів були 
оновлені Законом від 10.10.2024 № 4015 і ставка військового збору з 1,5% зросла 
до 5%. Розрахунки по оплаті праці  протягом звітного періоду здійснювались 
своєчасно, відповідно до умов колективного договору; 

6. Податок на землю - фактично сплачено 1252 тис. грн., за відповідний період мину-
лого року 2381 тис. грн., відхилення виникли внаслідок несвоєчасного прийняття 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 року №288-р, та не-
сплатою Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ «Кривбасзалізруд-
ком» ЄДРПОУ 00191307; 

7. Сплата внесків до державних цільових фондів, а саме внески до Пенсійного фонду 
України ЄСВ 22% та 8,41%, в звітному періоді становить 2840 тис. грн., за відпо-
відний період минулого року 3601 тис. грн., відхилення виникли внаслідок несвоє-
часного прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 року 
№288-р, та несплатою Замовником послуг по акумуляції шахтної води АТ «Крив-
басзалізрудком» ЄДРПОУ 00191307. Розрахунки по оплаті праці  протягом звіт-
ного періоду здійснювались своєчасно, відповідно до умов колективного договору. 

 
 
 



 17 

5. Фінансові результати 
 

Не зважаючи на обставини, які склалися не з вини ДП «КШЗ», викладені в розділі 2.5.1 
цієї пояснювальної записки, ДП «КШЗ» протягом 9 місяців 2025 року унеможливило отри-
мання збитків, шляхом взаємоузгодження доходів і витрат у звітному періоді. За результата-
ми звітного періоду отримано позитивний фінансовий результат від операційної діяльності 
3724 тис. грн., проти факту відповідного періоду минулого року 5087 тис. грн., відхилення 
1363тис. грн., або 73 %. 

Враховуючи викладене, за звітний період чистий фінансовий результат, у тому числі 
прибуток, становить 3054 тис. грн., факт відповідного періоду минулого року 4171 тис. грн., 
відхилення 1117 тис. грн., або 73 %. 

 
6. Праця і заробітна плата 

 
Структура фонду оплати праці 

 
Згідно пункту 14.1, 14.2, та 14.3 Колективного  договору ДП «КШЗ» на 2024 - 2028 ро-

ки, прийнятого 04 жовтня 2024 року, зареєстрованого та оприлюдненого на офіційному веб-
сайті у виконкомі Саксаганської районної у місті ради 09 жовтня 2024 року, реєстровий  
№50, -  мінімальна тарифна ставка робітника першого розряду з нормальними умовами праці 
на підприємстві встановлена на рівні 190% прожиткового мінімуму працездатної особи і з 
01.01.2025 року становить 34,78 грн./год. – 5753,20 грн. в місяць.  

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за 9 місяців 2025 року  стано-
вить 18733,05 грн., з матеріальною допомогою на оздоровлення та одноразовими преміями – 
21652,13 грн. 

Зростання рівня середньої заробітної плати штатних працівників за 9 місяців 2025 року 
по відношенню до 9 місяців 2024 року (без матеріальної допомоги на оздоровлення та одно-
разових премій) становить  12,6% у зв’язку із: 

- підвищенням основної заробітної плати (тарифних ставок та посадових окладів)  з 01 
січня 2025 року згідно Колективного договору. 

- доплатами штатним працівникам за суміщення професій,  збільшення обсягів   вико-
нуваних робіт. 

Тарифна частина заробітної плати становить – 48,5%. 
 

Склад фонду оплати праці 
 

Показники тис. грн. % 
Фонд оплати праці штатних працівників 16785,1 100.0 
Фонд основної заробітної плати 8133,5 48,5 
Фонд додаткової заробітної плати 6343,2 37,8 
з нього:  - надбавки та доплати до тарифних ставок, окладів 2697,4 16,1 
               - премії та винагороди (щомісячні) 2159,8 12,8 
               - оплата (компенсація) основної та додаткової відпустки 1458,4 8,7 
               - індексація заробітної плати 27,6 0,2 
Заохочувальні та компенсаційні виплати  2308,4 13,7 
 з них    - матеріальна допомога на оздоровлення 1293,6 7,7 

 
Заробітна плата виплачувалась своєчасно. 
Додатково до заробітної плати працівникам підприємства на підставі п.22.4 Колдогово-

ру у звітному періоді виплачена одноразова матеріальна допомога на оздоровлення – 1293,6 
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тис. грн.  та 1014,8 тис. грн. заохочувальних та компенсаційних виплат, одноразових премій 
за рахунок фонду заробітної плати. Мобілізованим та призваним на військову службу за кон-
трактом, згідно п.22.6  Колективного договору виплачена 415,2 тис. грн. середньомісячної 
заробітної плати.                                          

За рахунок коштів від господарської діяльності, згідно п.22.3, п. 22.5 Колективного до-
говору, виплачена 6,1 тис. грн. одноразової матеріальної допомоги при народженні дитини, 
77,5 тис. грн. одноразової виплати працівникам у зв’язку із виходом на пенсію, та 18,2 тис. 
грн. одноразової допомоги на поховання. 

 
Рух робочої сили за IX місяців 2025 року 

 
Показники Всього, осіб з них жінки 

Середньооблікова кількість штатних працівників 86 28 
Прийнято працівників 3 1 
Вибуло працівників, усього 8 3 
з них :                  - з причин скорочення штатів - - 
                             - плинності кадрів (за власним бажанням) 5 1 
Призупинено дію трудового договору на період дії воєнного стану до відно-
влення можливості виконувати роботу. 6 - 

Мобілізовані до лав ЗСУ  3 - 
Облікова кількість штатних працівників на кінець звітного періоду 93 28 

 
Середня кількість працівників за 9 місяців 2025 року 87 осіб, за відповідний період ми-

нулого року – 95 осіб, відхилення виникли внаслідок плинності кадрів та призупинення 
строку дії трудового договору 6 працівників, що перебувають на окупованій території. 

 
7. Наявність та використання основних засобів і нематеріальних активів 

 
7.1 Капітальні інвестиції 

 
За звітний період фактично надійшло капітальних інвестицій в сумі 1038 тис. грн., за 

аналогічний період минулого року 992 тис. грн. 
Капітальні інвестиції розподіляються на капітальне будівництво, капітальний ремонт та 

придбання, а саме: 
- передбачене капітальне будівництво: 

Роботи капітального характеру за робочим проєктом «Ліквідація шахти «Гігант» за-
тверджений наказом Мінпромполітики України від 08.06.2001 № 238: будівництво ставків - 
відстійників з підвідними та відвідними трубопроводами факт за 9 місяців 2025 року 41 тис. 
грн., за аналогічний період минулого року 23 тис. грн., відхилення відбулись внаслідок збі-
льшення витрат з електроенергії на утримання об’єкта будівництва протягом відповідного 
звітного періоду минулого року; 

- придбання основних засобів: 
Придбання основних засобів за звітний період та аналогічний період минулого року не 

здійснювалось; 
- придбання інших необоротних матеріальних активів: 

З метою поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, згідно 
Закону про охорону праці, введеного в дію Постановою Верховної Ради України від 
14.10.1992 № 2695-XII, визначені в колективному договорі ДП «КШЗ», та на виконання п. 1, 
2, 5 Переліку заходів та засобів з охорони праці затвердженого постановою Кабінету Мініст-
рів України від 27.06.2003 № 994, протягом звітного періоду придбано інших необоротних 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2694-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2695-12
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матеріальних активів (Малоцінні необоротні матеріальні активи) на загальну суму 382 тис. 
грн., за аналогічний період минулого року 386 тис. грн.; 

- придбання (створення) нематеріальних активів: 
Протягом звітного періоду та аналогічного періоду минулого року придбання (ство-

рення) нематеріальних активів не здійснювалось; 
- капітальний ремонт: 

Протягом 9 місяців 2025 та 2024 років виконано роботи з капітального ремонту насос-
ної станції №1 на понтонах з напірним плавучим, похилим та відвідним трубопроводами 
(інв. № 10) фактична кошторисна вартість робіт за 9 місяців 2025 року становить 615 тис. 
грн., за 9 місяців 2024 року 583 тис. грн.  

 
Джерелом інвестиційних забезпечень щодо капітального будівництва є – кошти бю-

джету за бюджетною програмою «Реструктуризація підприємств з підземного видобутку за-
лізної руди Кривбасу» на виконання робіт по відселенню мешканців селища Карнаватка із 
зони зсуву земної поверхні, рекультивація територій, кар'єрів, відвалів та зони зсуву земної 
поверхні, будівництво ставків, ліквідаційні роботи, проєктні роботи. Проте, внаслідок відсу-
тності фінансування за бюджетною програмою, як з державного так і обласного бюджетів з 
01.01.2015 року по теперішній час, вказані роботи виконуються за власні кошти підприємст-
ва. 

Джерелами інвестиційних забезпечень з придбання та капітального ремонту основних 
засобів, придбання (створення) нематеріальних активів та придбання (виготовлення) інших 
необоротних матеріальних активів – є власні кошти підприємства, отримані від гірничоруд-
них підприємств Криворізького басейну учасників локалізації високо мінералізованої шахт-
ної води, що спрямовуються на поліпшення матеріально-технічної бази та стану гідротехніч-
них споруд задіяних в процесі локалізації. 

 
7.2 Незавершені капітальні інвестиції, оновлення та вибуття основних засобів, 

малоцінних необоротних матеріальних активів та нематеріальних активів 
 

Незавершені капітальні інвестиції 
 

Станом на 01.01.2025 року вартість незавершених капітальних інвестицій всього 54801 
тис. грн., на 30.09.2025 року 54842 тис. грн.  

Збільшення вартості незавершених капітальних інвестицій відбулось за рахунок 
відображених витрат на будівництво з електроенергії, за робочим проєктом «Ліквідація 
шахти «Гігант» затверджений наказом Мінпромполітики України від 08.06.2001 № 238 за 
напрямком будівництва – будівництво ставків - відстійників з підвідними та відвідними 
трубопроводами в сумі 41 тис. грн. 

Склад незавершених капітальних інвестицій рахується за окремими видами, а саме – 
рекультивація хвостосховища, будівництво ставка-відстійника та будівництво водовідливно-
го комплексу, право користування земельною ділянкою. 

Протягом звітного періоду змін вартості з рекультивації хвостосховища та будівництва 
водовідливного комплексу не відбувалось, в зв’язку із відсутністю бюджетних коштів на ці 
цілі. 

Структура незавершених капітальних інвестицій станом на 30.09.2025 року 
 

Найменування Вартість, тис. грн. 
Рекультивація  хвостосховища 25148 
Будівництво ставка-відстійника 21127 
Будівництво водовідливного комплексу 8567 

Разом: 54842 
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Основні засоби та малоцінні необоротні матеріальні активи 
 

Склад основних засобів характеризується співвідношенням між окремими їх видами. 
Робочі машини і обладнання є найбільш активною частиною основних виробничих засобів, 
які визначають розмір та технічний рівень виробництва.  

Станом на 01.01.2025 року загальна первісна вартість основних засобів 62275 тис. грн., 
знос основних засобів 53526 тис. грн.; на 30.09.2025 року первісна вартість основних засобів 
62999 тис. грн., знос основних засобів 55064 тис. грн. 

Відхилення виникли в результаті руху основних засобів та МНМА, а саме: 
1. Надходження основних засобів та МНМА становить 997 тис. грн.; 
2. Вибуття основних засобів та МНМА становить 273 тис. грн. (в тому числі МНМА 

273 тис. грн.); 
3. Амортизаційні нарахування (знос) за звітний період становить всього 1811 тис. 

грн.; 
4. За рахунок вибуття основних засобів та МНМА, вибуття зносу становить 273 тис. 

грн. 
 

Структура основних засобів та МНМА станом на 30.09.2025 року 
тис. грн. 

Найменування Первісна вартість Знос 
машини і обладнання 2249 1927 
транспортні засоби 1420 1280 
малоцінні необоротні матеріальні активи 2192 1096 
будинки, споруди та передавальні пристрої 56852 50507 
інші основні засоби 286 254 

Разом: 62999 55064 
 

Процент зносу основних засобів на початок звітного періоду 85,951 %, на кінець звіт-
ного періоду 87,405 %. 

Нематеріальні активи 
 

Склад нематеріальних активів на підприємстві ведеться щодо кожного об’єкта окремо. 
Станом на 01.01.2025 року первісна вартість нематеріальних активів становить 308 тис. грн., 
на 30.09.2025 року 308 тис. грн., змін вартості протягом звітного періоду не відбувалось.  

 
Структура нематеріальних активів станом на 30.09.2025 року 

 
 

Найменування Первісна вартість, тис. грн. 
право користування майном (право користування земельною ділянкою об’єкта 
45.6611 га – Хвостосховище ДП «КШЗ»)  

11 

право користування майном (право користування земельною ділянкою об’єкта 300.0 
га – балка Свистунова ДП «КШЗ») 

297 

право користування майном (право користування земельною ділянкою об’єкта 
0.6301 га – Адміністративно – виробнича територіальна одиниця ДП «КШЗ») 

0 

право користування майном (право користування земельною ділянкою об’єкта 
62.6808 га – Земельна ділянка, яка підлягає рекультивації, на території шахти Пер-
шотравнева ДП «КШЗ» Тернівський район) 

0 

право користування майном (право користування земельною ділянкою об’єкта 
2.4822 га – Виробнича територіальна одиниця ДП «КШЗ» Тернівський район) 

0 
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8. Утримання об’єктів соціальної сфери 

 
З моменту створення ДП «КШЗ» по теперішній час, витрати на соціальну сферу відсут-

ні, відповідно і отримання доходів від її утримання. 
 

9. Зовнішньоекономічна діяльність 
 

Зовнішньоекономічною діяльністю підприємство не займається і в програмі соціально - 
економічного розвитку ДП «КШЗ» на 2025 рік дана діяльність не передбачена взагалі. 

 
10. Інше 

 
10.1 Оборотні активи 

 
Загальна вартість оборотних активів підприємства станом на 01.01.2025 року 59271 тис. 

грн., на 30.09.2025 року 76046 тис. грн.  
Оборотні активи за звітний період збільшилися на 16775 тис. грн., зміни сталися за ра-

хунок наступного: 
1) зменшення залишків виробничих запасів на 392 тис. грн. сталося внаслідок прид-

бання виробничих запасів протягом 2024 року, використання яких здійснено у звіт-
ному періоді згідно виробничої регламентної програми 2025 року; 

2) збільшення дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги на 16928 тис. 
грн. сталося за рахунок збільшення обсягів і тарифів та цін по виконанню робіт та 
послуг, які виконує ДП «КШЗ», виконанням заходів із своєчасного погашення дебі-
торської заборгованості протягом звітного періоду.  Прострочена дебіторська забор-
гованість на 30.09.2025 року становить 17516 тис. грн. Ґрунтовні пояснення-
інформація стосовно збільшення дебіторської заборгованості за товари, роботи, 
послуги надано у розділі 3.1 цієї пояснювальної записки; 

3) зменшення дебіторської заборгованості за розрахунками з бюджетом на 5399 тис. 
грн. сталося внаслідок врахування в звітному періоді авансових платежів та здійс-
нення їх сплати згідно Податкового Кодексу України від 02.12.10 №2755-VI. Дебі-
торська заборгованість за розрахунками з бюджетом станом на 30.09.2025 року є по-
точною, погашена в термін згідно чинного законодавства; 

4) збільшення іншої поточної дебіторської заборгованості на 2 тис. грн. сталося вна-
слідок нарахованих лікарняних по розрахункам з державними цільовими фондами. 
Дебіторська заборгованість є поточною, погашена в термін згідно чинного законо-
давства;  

5) зменшення залишку грошових коштів в національній валюті в сумі 107 тис. грн. ві-
дбулося за рахунок спрямування грошових коштів в звітному періоді на виконання 
виробничої регламентної програми підприємства, та за рахунок проведених плате-
жів по зарплатному проєкту на транзитному-поточному рахунку та на електронному 
рахунку в СЕА ПДВ; 

6) збільшення інших оборотних активів в сумі 5743 тис. грн. сталося за рахунок відо-
браження протягом звітного періоду: 1. Податкового кредиту ПДВ підприємств –
постачальників, відхилення становить 208 тис. грн. Кредиторська заборгованість ДП 
«КШЗ» перед підприємствами –постачальниками погашена в повному обсязі згідно 
встановленого терміну за договорами; 2. Відображенням у складі інших оборотних 
активів не погашених поточних витрат за робочими проєктами ліквідації, до вирі-
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шення питання щодо відновлення фінансування за бюджетною програмою з облас-
ного бюджету «Реструктуризація підприємств з підземного видобутку залізної руди 
Кривбасу», відхилення становить 5536 тис. грн.  
 

10.2 Власний капітал 
 

«Власний капітал» підприємства станом на 01.01.2025 року становить 70229 тис. грн., 
на кінець звітного періоду складає 70596 тис. грн. Зміни в загальній сумі 367 тис. грн. відбу-
лись внаслідок наступного: 

1. Статутний капітал підприємства на 01.01.2025 року та на 30.09.2025 року стано-
вить 5412 тис. грн. На протязі звітного періоду зміни не відбувались; 

2. Капітал у дооцінках зменшено на 509 тис. грн. На протязі звітного періоду прове-
дено витрати з амортизації переоцінених ОЗ за податковим обліком, відповідно у 
структурі власного капіталу відбулись зміни: збільшення додаткового капіталу на 
різниці з амортизації переоцінених ОЗ за податковим обліком, за рахунок відобра-
ження зазначених витрат у складі нерозподіленого прибутку, та спрямуванням на 
розвиток виробництва, загальна сума змін становить 509 тис. грн. Також, на суму 
різниці з амортизації переоцінених ОЗ зменшені відстрочені податкові зо-
бов’язання в сумі 92 тис. грн.; 

3. Додатковий капітал збільшено на 868 тис. грн., в тому числі: відшкодування ви-
трат з нарахування зносу (амортизації) необоротних активів залучених до вико-
нання робочих проєктів ліквідації шахт «Гігант», «Саксагань» та «Першотравне-
ва» в сумі -194 тис. грн.; відображення витрат капітального характеру (розвиток 
виробництва - капітальне будівництво ставків - відстійників з підвідними та від-
відними трубопроводами) у складі безоплатно переданих об’єктів за робочими 
проєктами ліквідації шахти «Гігант», «Саксагань» та «Першотравнева» в сумі 41 
тис. грн.; роботи капітального характеру на дільниці ГТС, що спрямовані на по-
ліпшення умов праці і техніки безпеки, сума робіт віднесена на розвиток виробни-
цтва становить 512 тис. грн.; збільшення додаткового капіталу на різниці в сумі 
509 тис. грн. з амортизації переоцінених ОЗ за податковим обліком, за рахунок ві-
дображення зазначених витрат у складі нерозподіленого прибутку, та спрямуван-
ням на розвиток виробництва; 

4. За результатом діяльності у звітному періоді отримано чистий прибуток в сумі 
3054 тис. грн. Розподіл чистого прибутку протягом звітного періоду становить:  

- залишок нерозподіленого прибутку на початок звітного періоду 7 тис. грн.; 
- нараховані до сплати відрахування частини чистого прибутку, усього 2443 тис. 

грн., у тому числі державними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями до 
державного бюджету 2443 тис. грн. На виконання Порядку відрахування до дер-
жавного бюджету частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними 
підприємствами та їх об’єднаннями, затвердженого постановою Кабінету Мініст-
рів України від 23.02.2011 №138 (із змінами згідно з постановою Кабінету Мініст-
рів України від 6 травня 2020 року №349 - 80 % чистого прибутку перераховується 
до Державного бюджету України з 01.01.2020 року), протягом звітного періоду ДП 
«КШЗ» здійснило нарахування; 

- розвиток виробництва - відображення витрат капітального характеру (розвиток 
виробництва - капітальне будівництво ставків - відстійників з підвідними та від-
відними трубопроводами) у складі безоплатно переданих об’єктів за робочими 
проєктами ліквідації шахти «Гігант», «Саксагань» і «Першотравнева» та роботи 
капітального характеру на дільниці ГТС, що спрямовані на поліпшення умов праці 
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і техніки безпеки, загальна сума робіт віднесена на розвиток виробництва стано-
вить 553 тис. грн.; 

- на протязі звітного періоду проведено витрати з амортизації переоцінених ОЗ за 
податковим обліком, відповідно у структурі власного капіталу відбулись зміни: 
збільшення додаткового капіталу на різниці з амортизації переоцінених ОЗ за по-
датковим обліком, за рахунок відображення зазначених витрат в сумі 509 тис. грн. 
у складі нерозподіленого прибутку, та спрямуванням на розвиток виробництва в 
сумі 509 тис. грн.; 

- виплати за колдоговором (винагороди, премії, поховання, тощо) - згідно ст. 44 За-
кону Україні «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності» від 
15.09.1999 р. №1045-ХІV, Колективного договору ДП «КШЗ» між адміністрацією 
та трудовим колективом, адміністрація зобов’язується відраховувати профспілко-
вому комітету ДП «КШЗ» кошти на культурно-масову, фізкультурну та оздоровчу 
роботу. Протягом звітного періоду загальна сума за розрахунком відрахування 
профспілковому комітету ДП «КШЗ» коштів на культурно-масову, фізкультурну 
та оздоровчу роботу згідно Колективного договору становить 50 тис. грн. Протя-
гом звітного періоду на ДП «КШЗ» відсутні випадки настання нещасного випадку 
(травми), що спричинив(ла) середні або тяжкі тілесні ушкодження працівнику або 
його смерть, що сталися з вини підприємства у процесі виконання працівником 
трудових обов'язків;  

- залишок нерозподіленого прибутку на кінець звітного періоду 15 тис. грн. 
 

11. Проблемні питання та шляхи їх вирішення 
 

1. З метою ефективного та цілеспрямованого виконання програми реструктуризації ро-
зроблені та затверджені робочі проєкти ліквідації шахт Кривбасу – «Гігант» (Наказ Мінпро-
мполітики України від 08.06.2001 р. №238), «Саксагань» (Наказ Мінпромполітики України 
від 22.03.2001 р. №113), «Першотравнева» (Наказ Мінпромполітики України від 26.11.2001 
р. №192), РУ ім. Кірова (Наказ Мінпромполітики України від 15.10.2002 № 455). Реалізація 
заходів виконання робочих проєктів передбачалася за рахунок державного бюджету України. 
Згідно проєктів загальні витрати державного бюджету складають 457,7 млн. грн. при умові, 
що термін реструктуризації не буде перевищувати 9 років, а щорічне бюджетне фінансуван-
ня складатиме не менш як 40-50 млн. грн. Виконавцем проєктних ліквідаційних робіт за бю-
джетною програмою є Державне підприємство «Кривбасшахтозакриття». 

Зазначені робочі проєкти направленні на нейтралізацію екологічних наслідків діяльно-
сті діючих і ліквідованих гірничорудних підприємств і об’єктів, у тому числі гідрогеологіч-
ний захист гірничих об’єктів і прилеглих територій, вирішення соціальних проблем, що ви-
никають у процесі реструктуризації; закриття нерентабельних шахт, цехів та інше. Також, на 
сьогоднішній день на балансі ДП «КШЗ» значяться основні засоби, які залучені до виконан-
ня робочих проєктів ліквідації за бюджетною програмою, відповідно підприємство забезпе-
чує їх охорону. З метою запобігання соціальної напруги на підприємстві, утримання охорон-
ців та працівників архівного відділу здійснюється за рахунок частки отриманого доходу від 
господарської діяльності, замість спрямування зазначених коштів на розвиток виробництва 
робіт, послуг. 

В розрахунок поточних витрат за робочими проєктами ліквідації щорічно включається 
– заробітна плата, податок на землю (землі шахт які підлягають ліквідації). 

Відповідно до розрахунків з податку на землю, щомісячно податковими органами здій-
снюється нарахування податку, але фактична сплата податку має проводиться при наявності 
коштів з бюджету на ці цілі (фінансування фактично відсутнє взагалі з 01.01.2015 року по 
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теперішній час), тобто несвоєчасно, що автоматично призводить до нарахування штрафних 
санкцій та пені за несвоєчасну сплату податку на землю і відповідно до збільшення креди-
торської заборгованості підприємства.  

Фінансування робіт за проєктами, в період з 1998 року по 2014 рік, здійснювалось ви-
ключно за рахунок коштів Державного бюджету України. 

Законом України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо реформи 
міжбюджетних відносин» від 28.12.2014 № 79-VIII з 01.01.2015 до видатків, що здійснюють-
ся з бюджету Автономної Республіки Крим і обласних бюджетів, належать видатки (ст. 90 п. 
7) на виконання бюджетної програми «Реструктуризація та ліквідація об’єктів підприємств 
гірничої хімії і здійснення невідкладних природоохоронних заходів в зоні їх діяльності, а та-
кож реструктуризація підприємств з підземного видобутку залізної руди».  

Відповідно зазначеного, впродовж з 2015 року по теперішній час, з метою вирішення 
нагальної потреби щодо включення видатків до обласного бюджету на реструктуризацію 
підприємств з підземного видобутку залізної руди Кривбасу по ДП «КШЗ» за робочими 
проєктами ліквідації шахт Гігант, Саксагань та Першотравнева, ДП «КШЗ» неодноразово 
зверталось з відповідним обґрунтуванням до Дніпропетровської обласної державної адмініс-
трації, Дніпропетровської обласної ради, Мінекономіки України, Міністерства захисту до-
вкілля та природних ресурсів України, Міністерства фінансів України, Криворізької міської 
ради, Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і над-
звичайних ситуацій, Комітету Верховної Ради України ІХ скликання з питань екологічної 
політики та природокористування. Проте, питання залишається не вирішеним. 

Згідно Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнно-
го стану в Україні» з 24 лютого 2022 року по всій Україні введено воєнний стан. 

Наша країна у стані війни. Сьогодні у інформаційному просторі  багато джерел та спо-
віщень, деякі сайти органів державної влади тимчасово працюють з великими перебоями та 
не мають можливості надавати актуальну інформацію. 

Для запобігання збільшення кредиторської заборгованості, накладання штрафних санк-
цій податковими органами за несплату податку на землю, пропонується спільно з відповід-
ними підрозділами органу управління опрацювати можливість законодавчої ініціативи щодо 
надання  ДП «КШЗ» пільгового режиму оподаткування за користування земельними ділян-
ками гірничорудних підприємств, на яких передбачена рекультивація за бюджетною програ-
мою. Неодноразові звернення ДП «КШЗ» до Криворізької міської ради, із зазначеного пи-
тання, не призвели до позитивного результату; 

2. Відповідно до Регламенту скиду шахтної води зі ставка-накопичувача б. Свистунова, 
скид повинен проводитись з 01 листопада по 01 березня в між вегетаційний період. Відтер-
мінування скиду в останні роки, не з вини ДП «КШЗ», на січень, лютий, квітень місяці не дає 
можливості повністю опорожнити ємність ставка-накопичувача для подальшого наповнення 
шахтною водою, а також підприємство не в змозі збільшити дохідну частину за рахунок не-
виконання послуг. 

 
Виконання заходів 

спрямованих на успішну роботу в період з 01.01.2025 по 30.09.2025 року  
 

1. Діяльність ДП «КШЗ» здійснюється відповідно запланованого напрямку стратегічно-
го розвитку, що передбачено в виробничій програмі, фінансовому та стратегічному планах; 
2. Проведено послідовний і ретельний аналіз, що забезпечило об’єктивну оцінку ефек-
тивності діяльності підприємства, внутрішнього середовища, скорочення витрат на виробни-
цтво; 

https://ips.ligazakon.net/document/view/u064_22?ed=2022_02_24
https://ips.ligazakon.net/document/view/u064_22?ed=2022_02_24
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3. Здійснювалось підтримання у належному стані наявні виробничі потужності, у першу 
чергу засобів виробництва; 
4. Виконання заходів, щодо постійного і стабільного зростання прибутку. 

 
Відповідальні за виконання заходів спрямованих на успішну роботу ДП «КШЗ», в пері-
од з 01.01.2025 по 30.09.2025 року – всі головні спеціалісти підприємства. 
 
 
 
 
Директор         Віталій БЄЛІК 
 
 
Начальник         Наталія МАНЕЛЮК 
економічного відділу 
 
Головний бухгалтер       Юлія НАЗАРЕНКО 
 
 
Провідний юрисконсульт       Оксана ІСКРУК 


